Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «ЛИДЕР»

С. СЕРЖЕНЬ-ЮРТ ИМ. МУХАРИ УМАРОВА»

 (МБОУ «СОШ «Лидер» с. Сержень-Юрт» им. Мухари Умарова»)

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН СИРЖА-ЭВЛАРА УМАРОВ МУХАРИН

ЦIАРАХ ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ «ЛИДЕР»)

(МБЙХЬ «Сиржа-Эвлара Умаров Мухарин цIарах йолу ЙЙИ «Лидер»)

П Р И К А З

25.03.2025 № 25

с. Сержень-Юрт

Об утверждении Порядка организации

индивидуального отбора при приеме

либо переводе в МБОУ «СОШ «Лидер»

с. Сержень-Юрт им. Мухари Умарова»

для получения основного общего и

среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных

учебных предметов или для

профильного обучения в новой редакции

          Во исполнение пункта 5 статьи 67 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в

целях обеспечения муниципальными образовательными организациями

получения основного общего и среднего общего образования с учетом

индивидуальных потребностей, склонностей и способностей обучающихся,

проживающих на территории Шалинского муниципального района Чеченской

Республики, руководствуясь постановлением Правительства Чеченской

Республики от 9 сентября 2024 г. № 202 «Об утверждении Порядка

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»

(с изменениями и дополнениями), приказом МУ «Отдел образования

Шалинского муниципального района» от 27 сентября 2024 г. № 124-ОД «Об

утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо

переводе в муниципальные образовательные организации Шалинского

муниципального для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения», также с согласовано советом родителей (законных

представителей) (протокол от 24.03.2025 № 3), согласовано  педагогическим

советом (протокол от 24.03.2025 № 5)

п р и к а з ы в а ю:

 1. Изложить в новой редакции Порядок организации индивидуального

отбора при приеме либо переводе в муниципальные образовательные

организации Шалинского муниципального района для получения основного

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных

учебных предметов или для профильного обучения, утвержденный приказом

от 25.03.2025  № 24  «Об утверждении Порядка организации индивидуального

отбора при приеме либо переводе в МБОУ «СОШ «Лидер» с. Сержень-Юрт им.

Мухари Умарова» для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения в новой редакции».

 2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  З.М. Дудаева.

		2025-03-26T20:16:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА "ЛИДЕР" С. СЕРЖЕНЬ-ЮРТ ИМ. МУХАРИ УМАРОВА"